
Komise pro likvidaci majetku

Zápis č. 4/2019
zjednání komise pro likvidaci majetku, konaného dne 28.8.2019

od 15:00 hodin v místnosti A306.1

Přítomni

Členové komise: Jiří Pokorný, Alexandr Vodička, Mgr. Tomáš Petříček
Omluven: Ing. Josef Setnička, Jan Lemfeld
Host: Ing. Bořek Marcín, technik společnosti ITES spol. s. r. o.
Zapisovatel: Dominika Kulhánková
Ověřovatel zápisu: Mgr. Tomáš Petříček

Program jednáni,

1. Zahájení
2. Informace z jednání rady města a zastupitelstva
3. Návrh majetku města k likvidaci
4. Různé

Jednání

K bodu 1 -Zahájení

Jednání komise zahájil a dále řídil její předseda Jiří Pokorný, který určil zapisovatelem Dominiku
Kulhánkovou a ověřovatelem zápisu Mgr. Tomáše Petříčka.

Dále navrhl program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném znění.

Usnesení: Komise pro likvidaci majetku schvaluje program jednání.
Hlasování: 3 pro - O proti - O zdržel se

K bodu 2 - Informace z jednání rady města a zastupitelstva

Předseda komise informoval o závěrech RM a ZM, týkajících fyzické likvidace majetku v pořizovacích
cenách do 20 tisíc a nad 20 tisíc Kč.

Rada města souhlasila usnesením č. 290/17/RM/2019 bod l. dne 29. 5.2019 s fyzickou likvidací majetku
v pořizovacích cenách do 20 tisíc Kč.

Rada města Beroun doporučila zastupitelstvu města odsouhlasit usnesením č. 290/17/RM/2019 bod II.
dne 29. 5.2019 fyzickou likvidaci majetku v pořizovacích cenách nad 20 tisíc Kč.

Rada města Beroun doporučila zastupitelstvu města odsouhlasit usnesením č. 290/17/RIVI/2019 bod lil.
dne 29.5.2019 prodej automobilu Volkswagen Transportér příspěvkové organizaci 2. ZŠ a MS
Preislerova za obvyklou cenu.

Usnesením ZM č. 55/2019 ze dne 26. 6.2019 byl návrh na likvidaci majetku a prodej automobilu
schválen.



Usnesení: Komise pro likvidaci majetku bere na vědomí informace z jednání rady města a zastupitelstva
města.

Hlasování:- 3 pro - O proti - O zdržel se

K bodu 3 - Návrh majetku města k likvidaci

Úvodní slovo k projednávanému bodu přednesla tajemnice Dominika Kulhánková, která předložila
protokoly o neupotřebitelnosti s odbornými posudky, proč je majetek navržen k likvidaci s doporučením
likvidaci ekologické. Předseda komise doplnil některé dílčí záležitosti k jednotlivým návrhům.
K navrhovanému bodu 5 vystoupil s doplňujícími informacemi Ing. Bořek Marcín, technik společnosti
ITES, spol. s. r. o.

1

2

3

4

5

Inventární' číslo

197716420
197716421
34022664
39197678
390018122280

Název

Kartotéka s centrálním zamyk. - dub
Kartotéka s centrálním zamyk. - dub
Laminátor BIO 330

Mycí podlahový stroj
Měření a regulace - centrální zásoba
tepla (měřiče) - 160 ks

Pořizovací
cena

7. 848,-
7.848,-

11. 730,-
143.395,-

4. 187.889,-

Zůstatková
účetní cena

o

o

o

52.576,-
1. 312.684,-

Datum

pořízeni
22.7.2010
22.7.2010

31. 10.2012
12.4.2006
9. 1. 1996

Pór. č. 1,2 - kartotéky mají opotřebené nefunkční centrální zamykání, celkově jsou fyzicky opotřebené.
Nelze v nich uchovávat spisy, které je nutné uchovávat v nehořlavých Ifstkovnicích a
uzamčené.

Pór. č. 3 - přístroj má poškozenou napájecí šňůru včetně zástrčky a další komponenty. Hrozí
nebezpečí poškození zdraví.

Pór. č. 4 - servisní technik doložil posudek funkčnosti mycího stroje. Přístroj není provozuschopný.
Důvodem jsou nefunkční motor a poháněči baterie. Byla by potřeba provést generální opravu
motoru a provést výměnu baterií, což by značně převýšilo hodnotu současného stroje.
Vzhledem ke stáří a opotřebení přístroje doporučuje jeho likvidaci.

Pór. č. 5 - na základě výsledků inventurní prohlídky v 11/2018 provedené ITES spol. s. r. o. provoz CZT
Beroun - Králův Dvůr a doplňujících informací technika ITES spol. s. r. o. provozu CZT Beroun
- Králův Dvůr je navrhováno vyřazení spravovaného majeteku města z důvodu ztráty
funkčnosti a morálního zastarání.

Jedná se o 160 souprav pro měření tepla. V průběhu let provozovatelé CZT obměňovali
měřiče tepla z důvodu, že neprošly zkušebnou a bylo nutné je vyměnit, či se staly
neopravitelné.
Následné od roku 2004, kdy nový nájemce tepelného zařízení a dodavatel tepla
Harpen ČR (nyní innogy Energo) pokračoval v realizaci „decentralizace" přípravy instalací
domovních předávacích stanic (DPS) do jednotlivých objektů včetně nové regulace, byty
nasazeny k měření spotřeby tepla měřiče nové generace. Ultrazvukové průtokoměry a
vyhodnocovací zařízení s pamětí a dálkovým přenosem dat na centrální dispečink. Dále došlo
instalací DPS ke zdvojeni měřičů tepla a to tak, aby bylo možno rozdělit dodané teplo na teplo
pro ústřední topení a pro ohřev TUV (nyní instalováno 266 měřičů v majetku innogy Energo).
Původní měřiče tepla byly v průběhu realizace decentralizace přípravy TUV od roku 2004
průběžně likvidovány odevzdáním do sběru elektroodpadu.

Diskuse: K jednotlivým položkám se v diskusi vyjádřili všichni přítomní členové komise.

Usnesení: Komise pro likvidaci majetku bere na vědomí základní informace k jednotlivým položkám a
navrhuje Radě města Beroun k tomu přijmout toto usnesení:

1) Rada města Beroun souhlasí s fyzickou likvidací majetku a následné odepsání z
účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 28.8.2019 v pořizovacích



cenách do 20 tisíc Kč. Celková pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí celkem
27.426,- Kč a zůstatková účetní cena je O Kč.

2) Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun odsouhlasit fyzickou
likvidaci majetku a následné odepsání z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku
ze dne 28. 8. 2019 v pořizovacích cenách nad 20 tisíc Kč. Celková pořizovací hodnota
likvidovaného majetku činí celkem 143. 395, - Kč a zůstatková účetní cena je 52. 576,-
Kč.

3) a) Při projednávání položky měření a regulace - centrální zásoba tepla se po vysvětlení
komise přiklání k návrhu na vyřazení spravovaného majetku města z důvodu ztráty
funkčnosti a morálního zastarání stávajících zařízení.

b) Komise doporučuje radě města, aby případně při projednávání této záležitosti
přizvala do jednání zástupce dodavatele tepelných energií k případnému bližšímu
objasnění.

Hlasování: 3 pro - O proti - O zdržel se

Majetek je v pořizovacích hodnotách a odepisován dle zákona o účetnictví. Oprávky u účtu 028
0000 jsou zaúčtovány v plné výši.

K bodu 4 - Různé

K tomuto bodu nebyly vznesené žádné návrhy.

Další jednání komise se uskuteční 13. listopadu 2019.

Po vyčerpání programu předseda komise ukončil její jednání v 1 7:30 hodin.

Zapsal: Dominika Kulhánková

Ověřil: Mgr. Tomáš Petříček / /r?v^f |^'t—^̂

Předseda komise: Jiří Pokorný



Prezenční listina Komise pro likvidaci majetku

Datum: 28.8.2019

Předseda: Jiří Pokorný

Mgr. Tomáš Petříček

Ing. Josef Setn íčka

Alexandr Vodička

Jan Lemfeld

Ing. Bořek Marcín - host

Zapsala: Kulhánková Dominika

. ;, /// ^
^^//^

It^s/^f^^
•y/V^č/^^/^'

../'"''\

£?/yz^^^/^

-^^-, _}

_Q_
TIT


